
 

 
 

 

Manaus, sexta-feira 26 de março 2021 e-DOLM  Edição 1426 

2 

 
01.122.0122.2181.0000, Fonte 01000000, natureza da despesa 
33903993 – Contratos para Serviços de Telefonia Fixa, Nota de empenho 
2021NE00152 no valor de R$ 15.920,00 (quinze mil, novecentos e vinte 
reais), para atender no período de 01/03/2021 a 01/05/2021. 

 
SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o 

Sr. MARTINHO DE OLIVEIRA ALVES pela empresa M DE OLIVEIRA 
ALVES EIRELI. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 24 de março de 2021. 

 

 
 

 

EXTRATO 
 

ESPÉCIE: Contrato n. 004/2021.   
 
FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.000281. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema 
de poço artesiano, na sede da Câmara Municipal de Manaus, conforme o 
Contrato 004/2021. 

 
PRAZO: 2 (dois) meses. 
  
VALOR: Global de R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte 

reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 

desta contratação estão programadas na dotação orçamentaria: 
01.122.0122.2181.0000, Fonte 01000000, natureza da despesa 
33903916 – Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, Nota de 
empenho 2021NE00163 no valor de R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e 
vinte reais). 

 
SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o 

Sr. CESAR A DE OLIVEIRA pela empresa CESAR A DE OLIVEIRA 
PRADO-ME. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 24 de março de 2021. 
 

 
 

 
EXTRATO 

 

ESPÉCIE: Contrato n. 005/2021.   
 
FUNDAMENTO: Ata de Registro de preços n.° 003/2020, 

resultado do Processo n. 2020.10000.10718.0.000719, Pregão n.° 
005/2020, Publicada em 12 de Agosto de 2020, edição 1309, no Diário 
Eletrônico do Legislativo Municipal. 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de fabricação de softwares para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Manaus, tendo em vista a 
modalidade híbrida de trabalho. 

 

PRAZO: 12 (doze) meses 
  

 
VALOR: Global de R$ 3.682.200,00 (três milhões, 

seiscentos e oitenta e dois mil e duzentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes 

desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da Câmara Municipal de Manaus, Programa de 
Trabalho: 01.122.0122.2181, Fonte de Recurso: 0100, Natureza da 
Despesa 33904094- Serviço de desenvolvimento, Manutenção e 
conservação de equipamentos e software de TIC, Nota de Empenho n. 
2021NE00184, no valor de R$ 872.100,00 (oitocentos e setenta e dois mil 
e cem reais), e 2021NE00185, no valor de R$ 1.421.000,00 (um milhão 
quatrocentos e vinte e um mil reais), para atender o exercício de 2021. 

 
SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o 

Sra. PATRICK DE SOUSA GOMES pela empresa SOLASSTEC 
TECNOLOGIA EIRELI. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 26 de março de 2021. 
 

 
 

 
EXTRATO 

 

ESPÉCIE: 1º T.A ao Contrato n. 007/2020.   
 
FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.000482. 
 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na 

Cláusula Quinta do Contrato 007/2020. 
 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
  
VALOR: Global de R$ 615.000,00 (seiscentos e quinze mil 

reais) a ser pagos em 12 parcelas mensais de R$ 51.250,00 (cinquenta e 
um mil e duzentos e cinquenta reais). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 

deste adiantamento correrão a contar da seguinte dotação orçamentaria: 
01.122.0122.2181, fonte 100, natureza da despesa 33903908- Contratos 
para Serviços de Informática, Nota de empenho 2021NE00176 no valor 
de R$ 485.166,67(quatrocentos e oitenta e cinco mil, cento e sessenta e 
seis reais e sessenta e sete centavos), para atender o período 
compreendido de 17/03/2021 a 31/12/2021. 

 
SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o 

Sr. SILMAR FREITAS DE ARAUJO pela empresa S FREITAS DE 
ARAUJO. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 24 de março de 2021. 
 

 
 

 

 

2021.10000.10500.9.006910 (página 1)


